CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº _____/2016

Vereador: Erasto da Costa Rocha

Senhor Presidente,

Caros Edis.

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo Municipal, Exmo. Sr.

Luciano de Paiva Alves, que interceda junto a Secretaria de Obras e Urbanismo, para que

viabilize a instalação de uma Rede de Esgoto nas Localidades de Garrafão, Córrego do

Ouro, Barbados e Cohab neste Município.

    Sala das Sessões,

    Itapemirim-ES, 02 de Agosto de 2016.

Erasto da Costa Rocha

Vereador

Justificativa:

Tal propositura se faz necessária para atender uma antiga reivindicação dos

moradores, pois como sabemos o saneamento básico é responsável por uma boa qualidade

de vida, evitando o aparecimento de diversas patologias, especialmente aquelas ligadas

diretamente ao tratamento de água e esgoto.

 Vale ressaltar que a comunidade vem sofrendo com a falta de saneamento básico

especialmente ao que se refere a água potável, que e usada para os mais diversos serviços

inclusive para consumo humano

Sendo assim, peço aos ilustres pares apoio a presente indicação, que é um pleito real

e legítimo desta comunidade.

		2016-08-01T11:55:04-0300